ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 01 2/CMNP/2023

Nova Palmeira, 05 de abril de 2023.

Os vereadores aos quais subscrevem, na forma regimental, solicitam

que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº012/2023 para

apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, o uso

de emendas destinadas ao município, para a aquisição de um caminhão

compactador de lixo.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos da responsabilidade que o poder executivo tem com assuntos

pertinentes a organização pública e tendo isto como parâmetro, solicitamos o

uso da emenda destinada pelo senador, Efraim de Araújo Morais filho, para

que possamos adquirir um caminhão compactador de lixo.

A solicitação que aqui é feita, visa não somente a inibição do odor
enquanto o veículo circula por todo o município, mas também, uma garantia de
maior segurança aos coletores e mais eficiência na quantidade de lixo

recolhido.

Sem mais para o momento, desejamos os mais sinceros votos de estima

e respeito.

Atenciosamente;

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp(Ogmail.com

BIÊNIO 2023/2024

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

JURANILDO JURANDIR DANTAS

Presidente da câmara municipal de Nova Palmeira-PB

IVANALDO DANTAS DE LIMA KENILDA-AMÉLIA DIAS
VEREADOR PELO PTB Vereador pelo PL

GILVAN GOMES FERREIRA JUNIOR

VEREADOR PELO PTB
VEREADOR PELO PTB

GILVAN S NDONÇA

VEREADOR PELO PTB

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp&Ogmail.com

BIÊNIO 2023/2024